
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 669 del 31/08/2022

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

LAVORI DI ADEGUAMENTO DEI LOCALI DEPUTATI ALL’INSTALLAZIONE DEL SISTEMA
RADIOLOGICO GMS MODELLO “SIREVIX” E DELL’ANGIOGRAFO SIEMENS MODELLO
“ARTIS ZEE”.

Atto esecutivo dal 10/09/2022

In  pubblicazione  dal 31/08/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: LAVORI  DI  ADEGUAMENTO  DEI  LOCALI  DEPUTATI  ALL’INSTALLAZIONE  DEL
SISTEMA  RADIOLOGICO  GMS  MODELLO  “SIREVIX”  E  DELL’ANGIOGRAFO  SIEMENS
MODELLO “ARTIS ZEE”.

IL DIRETTORE UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue e agli  atti  della UOC, si  rappresenta che ricorrono i
presupposti  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e  in  qualità  di
responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
- con Delibera n. 152 del 07.08.2020 quest’Azienda ha aderito all’Accordo Quadro Consip Radiologia

generale, per la fornitura, tra l’altro, di n.2 sistemi telecomandati GMS modello “Sirevix”;
- il primo dei suddetti sistemi è stato installato presso il locale 1 dell’u.o.c. Diagnostica per immagini;
- con  Deliberazione  n.  899  del  09.12.2021 quest’Azienda  ha  aderito,  altresì,  all’Accordo  Quadro

CONSIP “Angiografi 2021 Lotto 1”, per la fornitura di n.1 angiografo modello “ARTIS ZEE WITH
PURE” per l’esecuzione di procedure di neuroradiologia interventistica;

- con Delibera n.14 del 10.01.2022 quest’Azienda ha aggiudicato alla società Philips la fornitura di
accessori,  necessari  all’esecuzione di  procedure di  neuroradiologia  interventistica,  per  il  sistema
angiografico Philips modello “Allura XPER FD20”, installato nel locale 2 dell’u.o.c. Diagnostica per
immagini;

Considerato che 
- occorre provvedere all’adeguamento del locale n.1 dell’u.o.c. Diagnostica per immagini prevedendo

per  esso  l’esecuzione  di  lavori,  edili  ed  impiantistici,  al  fine  di  potervi  installare  il  sistema
angiografico sopra descritto destinato alla neuroradiologia interventistica;

- per  realizzare  ciò  è  doveroso  preliminarmente  provvedere  all’adeguamento  del  locale  n.3  (cfr.
planimetria allegata) dell’u.o.c. Diagnostica per immagini, attualmente non utilizzato, prevedendo
per  esso  l’esecuzione  di  lavori,  edili  ed  impiantistici,  al  fine  di  potervi  trasferire  il  sistema
telecomandato GMS Sirevix attualmente ubicato nel locale 1;

- è necessario procedere all’installazione del  sistema angiografico Siemens, modello “ARTIS ZEE
WITH PURE”, destinato alla realizzazione di procedure di neuroradiologia interventistica;

- per garantire la continuità assistenziale, in caso di guasto di uno dei due suddetti sistemi angiografici
dedicati  alle procedure di  neuroradiologia interventistica,  è fondamentale collocarli  in due locali
adiacenti dell’u.o.c. Diagnostica per immagini (cfr. planimetria allegata);

- l’installazione dell’angiografo Siemens “ARTIS ZEE WITH PURE” pertanto può essere effettuata
nel locale 1 (cfr. planimetria allegata) dell’u.o.c. Diagnostica per immagini , trasferendo il sistema
telecomandato GMS Sirevix nel locale 3 della medesima u.o.c., attualmente non utilizzato;

Ritenuto che 
per quanto considerato, risulta necessario procedere alle installazioni de quibus e al preventivo adeguamento
dei relativi locali;  

Attestata
la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROPONE

1. di prendere atto della necessità di trasferire il sistema radiologico GMS modello “Sirevix”, attualmente
collocato nel locale 1 dell’u.o.c. Diagnostica per immagini, al piano terra dell’edificio F, nel locale 3
della medesima u.o.c. (cfr. planimetria allegata) attualmente inutilizzato;

2. di procedere all’installazione del sistema l’angiografo Siemens modello “ARTIS ZEE WITH PURE” nel
locale 1, in adiacenza al locale 2, in cui è installato l’angiografo Philips modello “Allura FD20”;

3. di  individuare  quale  RUP,  ai  sensi  dell’art.31  del  Dlgs  50/2016 e  ss.mm.e  ii,  il  Direttore  dell’uoc
Tecnologia Ospedaliera e HTA, ing. Vittorio E. Romallo, a cui viene dato mandato d’individuare, nel
rispetto dell’art.36 del Dlgs 50/2016, l’operatore economico che realizzerà i lavori di adeguamento dei
locali 1 e 3 dell’u.o.c. Diagnostica per le immagini;

4. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio Sindacale,  alle  UU.OO.CC.  Gestione Economico
Finanziaria, Diagnostica per immagini, Ingegneria Ospedaliera;

5. di pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale. 
                                                      

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
                                                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020

insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta di deliberazione che precede,  a firma del  Direttore UOC Tecnologia Ospedaliera Ing.
Vittorio Emanuele Romallo

Acquisito il parere favorevole Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportato:

 

Il Direttore Sanitario             Dr.ssa Angela Annecchiarico          ______________________

Il Direttore Amministrativo   Avv.to Amalia Carrara                            ______________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
1. prendere atto della necessità di trasferire il sistema radiologico GMS modello “Sirevix”, attualmente

collocato nel locale 1 dell’u.o.c. Diagnostica per immagini, al piano terra dell’edificio F, nel locale 3
della medesima u.o.c. (cfr. planimetria allegata) attualmente inutilizzato;

2. procedere all’installazione del sistema l’angiografo Siemens modello “ARTIS ZEE WITH PURE” nel
locale 1, in adiacenza al locale 2, in cui è installato l’angiografo Philips modello “Allura FD20”;

3. individuare  quale  RUP,  ai  sensi  dell’art.31  del  Dlgs  50/2016  e  ss.mm.e  ii,  il  Direttore  dell’uoc
Tecnologia Ospedaliera e HTA, ing. Vittorio E. Romallo, a cui viene dato mandato d’individuare, nel
rispetto dell’art.36 del Dlgs 50/2016, l’operatore economico che realizzerà i lavori di adeguamento dei
locali 1 e 3 dell’u.o.c. Diagnostica per le immagini;

4. trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico
Finanziaria, Diagnostica per immagini, Ingegneria Ospedaliera;

5. pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale. 

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.




		EDUARDO CHIANESE




